30 31
落下防止
落下防止シリーズ TFservice
品番 JAN
（4582418）
サイズ
（ネット部サイズ）
取付範囲 セット内容
RN-90 912220. 720×700mm 800～860mm ネット：1枚、粘着付金具：4個、ボルト：
4本、ワッシャー：8個、ナット：4個、アル
コールパッド：1枚RN-12 912237. 1020×700mm 1100～1160mm
RN-15 912244. 1320×700mm 1400～1460mm ネット：1枚、粘着付金具：5個、ボルト：4
本、ワッシャー：10個、ナット：5個、アル
コールパッド：1枚RN-18 912251. 1620×700mm 1700～1760mm
品番 JAN
（4582418）
サイズ
（ネット部サイズ）
取付範囲 セット内容
RN-90BK 918482 720×700mm 800～860mm ネット：1枚、粘着付金具：4個、ボルト：
4本、ワッシャー：8個、ナット：4個、アル
コールパッド：1枚RN-12BK 918499 1020×700mm 1100～1160mm
RN-15BK 918505 1320×700mm 1400～1460mm ネット：1枚、粘着付金具：5個、ボルト：4
本、ワッシャー：10個、ナット：5個、アル
コールパッド：1枚RN-18BK 918512 1620×700mm 1700～1760mm
品番 JAN
（4582418）
サイズ
（ネット部サイズ）
取付範囲 セット内容
RN-90B 914828 720×700mm 800～860mm ネット：1枚、ボルト：4本
ワッシャー：8個、ナット：4個RN-12B 914835 1020×700mm 1100～1160mm
RN-15B 914842 1320×700mm 1400～1460mm ネット：1枚、ボルト：4本、ワッシャー：10
個、ナット：5個、粘着付金具：1個、アル
コールパッド：1枚RN-18B 914859 1620×700mm 1700～1760mm
品番 JAN
（4582418）
サイズ
（ネット部サイズ）
取付範囲 セット内容
RN-90BBK 918987 720×700mm 800～860mm ネット：1枚、ボルト：4本
ワッシャー：8個、ナット：4個RN-12BBK 918994 1020×700mm 1100～1160mm
RN-15BBK 919007 1320×700mm 1400～1460mm ネット：1枚、ボルト：4本、ワッシャー：10
個、ナット：5個、粘着付金具：1個、アル
コールパッド：1枚RN-18BBK 919014 1620×700mm 1700～1760mm
落下防止ネット 落下防止ネット LOW
●広範囲で収容品の落下を防止
●ワンタッチバックル付で上下左右４箇所どこからでも取り外し可能
●下部左右にフックがあり、収容品を取り出す時に引っ掛けることで邪魔にならず出し入れが可能
●ネットの取付方法は粘着付金具固定又はボルト固定
●背の低い小さい収容品や棚間の狭いラック等の落下防止
●面ファスナー仕様で支柱に巻き付けて取り付け、取り外しも簡単
●収容品を取り出す際に、面ファスナーを緩めてネットを簡単にずらすことが可能
●延長ベルトをオプションとして用意、２本並んでいるラックの支柱にも取り付けることができる
対象物 対象物スチールラック スチールラック
ワンタッチバックル付
延長ベルト
［延長ベルトを装着した場合］
〈追加オプション〉
下部左右にフック付
延長ベルトを使い、
柱2本に巻き付ける事も可能
4箇所どの方向からでも
取り外しが簡単
取り出しの際にネットにフックを引っ掛けること
で邪魔にならずに取り出し可能
たるみ防止用ハトメ付
1500ｍｍ、1800ｍｍについ
ては、ネットを貼った際のたるみ
を防止するため上部真ん中に
ワンタッチバックル（ハトメ付）
を追加しています
※900ｍｍ、1200ｍｍには付いて
　いません
約120～210mmまで
30×30、40×40
45×45、50×50
55×45
40×40、50×50
40×60
※粘着付金具は付属しません。 耐荷重約15kg/1個あたり
※粘着のみ
粘着付金具ボルト ボルト
選べるネットカラー 選べるネットカラー
対応支柱外周寸法
耐用年数（約）8～10年 耐用年数（約）8～10年
裏面
強力粘着
ネット網目：25mm／ベルト幅：25mm／ベルト厚：1.3mm ネット網目：25mm／ベルト幅：25mm／ベルト厚：1.3mm
イエロー × グレー イエロー × グレーブラック
ブラック
●材質／ネット：樹脂製（PE）、ベルト：樹脂製（PP）、ワンタッチバックル・ループ：樹脂製（POM）
金具：スチール（表面処理／焼付塗装）、粘着：アクリル系粘着剤、ボルト等：スチール（三価メッキ）
●材質／ネット：樹脂製（PE）、ベルト：樹脂製（PP）、ワンタッチバックル・ループ：樹脂製（POM）
金具：スチール（表面処理／焼付塗装）、粘着：アクリル系粘着剤、ボルト等：スチール（三価メッキ）
●材質／ネット：樹脂製（PE）、ベルト：樹脂製（PP）、ワンタッチバックル・ループ：樹脂製（POM）
金具：スチール（表面処理／焼付塗装）、ボルト等：スチール（三価メッキ）
●材質／ネット：樹脂製（PE）、ベルト：樹脂製（PP）、ワンタッチバックル・ループ：樹脂製（POM）
金具：スチール（表面処理／焼付塗装）、ボルト等：スチール（三価メッキ）
粘着付金具またはボルト（ネットカラー：イエロー×グレー）
固定方法：粘着付金具またボルト（ネットカラー：ブラック）
ボルトのみ（ネットカラー：イエロー×グレー）
ボルトのみ（ネットカラー：ブラック）
延長ベルト（オプション）
対応支柱タイプ
〈Lアングル〉
〈Lアングル〉
〈Lアングル〉
〈Cチャンネル〉
〈Cチャンネル〉
〈Cチャンネル〉
品番 JAN
（4582418）
ネットカラー サイズ
（ネット部サイズ） 取付範囲 セット内容 材質
RNL-90 918390
イエロー×グレー
720×170mm 800×860mm
ネット：1枚 ネット：樹脂製（PE）、ベルト：樹脂製（PP）
面ファスナー：ナイロン
RNL-12 918406 1020×170mm 1100×1160mm
RNL-15 918413 1320×170mm 1400×1460mm
RNL-18 918420 1620×170mm 1700×1760mm
RNL-90BK 918437
ブラック
720×170mm 800×860mm
RNL-12BK 918444 1020×170mm 1100×1160mm
RNL-15BK 918451 1320×170mm 1400×1460mm
RNL-18BK 918468 1620×170mm 1700×1760mm
品番 JAN
（4582418）
カラー サイズ 取付範囲 セット内容 材質
RNL-30L 918567 ブラック ベルト：25×300×t1.3mm 延長ベルト：2本 ベルト：樹脂製（PP）、面ファスナー：ナイロン
RNL-30L
1セット 1枚入1セット 1枚入
1セット 1枚入
1セット 1枚入
1セット 2本入
1セット 1枚入
※画像は1800mm用
対応支柱外周寸法
約240～340mm
支柱に穴が開いている
場合に取付可能
便利な２通りの
固定方法のセット
支柱の穴へ取付けるボル
ト固定に加え、支柱・天板
の側面の平らな箇所へ取
付ける粘着付金具が付属
ボルト固定のみ 粘着固定・ボルト固定セット
面ファスナー
延長ベルト部
170mm
※一部オプション対応あり（P46へ）
esco
テキスト ボックス
EA979CS-11
esco
テキスト ボックス
EA979CS-12
esco
テキスト ボックス
EA979CS-13
esco
テキスト ボックス
EA979CS-14
esco
テキスト ボックス
EA979CS-11BK
esco
テキスト ボックス
EA979CS-12BK
esco
テキスト ボックス
EA979CS-13BK
esco
テキスト ボックス
EA979CS-14BK
esco
テキスト ボックス
EA979CS-111